

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт - установка противопожарных дверей в МОУ ДОД "Владимирская городская детская школа искусств №3"

Сметная стоимость: **427.026** тыс. руб.

монтажных работ: **0.651** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.031** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **3.226** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 11.2010 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Е09-04-014-2	Установка металлических дверей с площадью дверного проема более 2.5 м2	м2		6.3	137.74	867.74	856.76	5 397.58	6.22
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
1. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	4.738	29.8494	9.510	283.87	102.330	3 054.49	10.76
1. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.25	1.575	75.40	118.76	437.91	689.71	5.808
1. 3.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.4	2.52	8.10	20.41	33.65	84.80	4.154
1. 4.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	0.3625	2.28375	2.08	4.75	5.18	11.83	2.49
1. 5.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.ч	0.1625	1.02375	5.13	5.25	14.01	14.34	2.731
1. 6.	с204-0064	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т	0.0037	0.02331	11 680.00	272.26	47 701.58	1 111.92	4.084
1. 7.	с101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	0.15	0.945	63.73	60.22	142.99	135.13	2.244
1. 8.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0012	0.00756	13 521.39	102.22	39 069.49	295.37	2.889
		<i>Накладные расходы</i>				76.14%	216.14	76.14%	2 325.69	
		<i>Сметная прибыль</i>				72.25%	205.10	72.25%	2 206.87	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 288.97		9 930.14	
2.	Ц11-05-001-01	Механизмы исполнительные, масса, кг, до: 20	шт.		2	47.67	95.33	209.87	419.75	4.403
		<i>Начисления: Н11= 2</i>								
2. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	0.59	1.18	8.530	10.07	91.780	108.30	10.76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.23	0.46	13.500	6.21	136.810	62.93	10.134
2. 3.	x03-1050	Вышки телескопические 25 м	маш.ч	0.23	0.46	142.70	65.64	511.47	235.28	3.584
			(1)			13.50	6.21	136.81	62.93	10.134
2. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.02	0.04	75.40	3.02	437.91	17.52	5.808
			(1)							
2. 5.	c101-2039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	кг	0.32	0.64	25.44	16.28	89.85	57.50	3.532
		Накладные расходы				75.2%	12.24	75.2%	128.76	
		Сметная прибыль				60%	9.77	60%	102.74	
		Всего с НР и СП					117.34		651.25	
3.	П1.	Дверной блок 1500x2100мм, алюминиевый, остекленный, внутренний EI-60, распашной, двухстворчатый не равнопольный, рабочая створка 900, сендвич на высоте 800мм, открывание левое, RAL-1015; оборудование DORMA для эвакуационных выходов PHA2555 исполнение - нержавеющая сталь (или аналог), доводчик DORMA TS-68 (или аналог); фрамуга остекленная-глухая	шт.		2	37 372.88	74 745.76	175 652.54	351 305.08	4.7

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	75 708.83	357 122.41	4.717
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	95.33	419.75	4.403
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75.2 - по стр. 2)	12.24	128.76	10.52
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 2)	9.77	102.74	10.516
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	117.34	651.25	5.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	75 613.50	356 702.66	4.717
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=76.14 - по стр. 1)	216.14	2 325.69	10.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 1)	205.10	2 206.87	10.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	76 034.74	361 235.22	4.751
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	76 152.08	361 886.47	4.752
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	228.38	2 454.45	10.747
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	214.87	2 309.61	10.749
в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж (%=2 - по стр. 2)	0.33	1.15	3.532
НДС 18%	13 707.37	65 139.57	4.752
ИТОГО	89 859.45	427 026	4.752